
2. Zámecký ples se blíží!

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

SOVA  LEDEN 2007 

Jílovská
Číslo 1
Ročník XVI
Zdarma

1

Návštěvníky Městského úřadu Jílové vítají 
od konce prosince nově upravené prostory 
přízemí této budovy. Vznikla zde pros-
torná vstupní hala s velkoplošnými, samo-
otevíracími dveřmi, která bude postupně 
vybavena informačními vývěskami  
a do budoucna také veřejně přístupným 
internetem. Důležitou novinkou je tzv. 
podatelna, ve které lze získat informace  
o provozu úřadu, předat nebo si vyz-
vednout příslušnou zásilku, odfaxovat 
zprávu, kopírovat. Jsou tu kanceláře 
správního odboru (evidence obyvatel, 
zajišťování občanských průkazů, sociálně 
právních záležitostí, pokladna, matrika, 
ověřování listin a podpisů, náležitosti 
svateb, vítání občánků, atd.) a stavebního 
úřadu. V rámci zásadní modernizace 
elektrických, telefonních a počítačových 

rozvodů bylo nainstalováno také elek-
tronické zabezpečení celého přízemí.  
Z původního zařízení zůstal pouze  
starobylý trezor, který je díky svojí mohut-
nosti opravdu nezničitelný.
V prvním pololetí bude zcela přestavěn 
prostor u hlavního vchodu. Ze strany od 
náměstí budou schody, ze strany od hlavní 
silnice šikmá plocha pro bezbariérový 
přístup.
Věříme, že všechny úpravy, které se  
v budově městského úřadu v posledních 
dvou letech provedly, přispěly ke zlepšení 
služeb pro občany a návštěvníky města. 
Zároveň chceme poděkovat veřejnosti za 
její trpělivost a vstřícnost, bez které by 
nebylo možné realizovat rozsáhlé stavební 
a další práce za plného provozu úřadu.
   (mst) 

Přízemí úřadu v novém

Snímek ze dne 16. 12. 2006 ukazuje slavnostní chvíle, kdy se na Jí-
lovském  zámku uskutečnilo  vítání našich nejmenších občánků. 
Přejme jim a jejich rodičům spokojený život. Na přípravě 
občanských obřadů a dalších aktivit pro občany se podílí komise 
při radě města zvaná Sbor pro občanské záležitosti. 
Složení dalších komisí a finančního výboru je zveřejněno uvnitř
tohoto čísla. 

Všimli jste si, že v Jílovém se to jen hemží 
dětmi? Určitě ano a tak nikoho neudiví,  
že nejnavštěvovanějšími pořady na Jílovském 
zámku jsou právě pohádky. Pohádky plné 
humoru, písniček, loutek, zkrátka pohádky 
pro malé i velké diváky. V nejbližší době 
budou dvě. V lednu ještě stihnete pohádku 
Zvířátka a loupežníci, což je sice klasická 
pohádka, kterou známe všichni, ale v podání 
Jaroslava Junga to opět bude neopakovatelný 
zážitek! V únoru si pak určitě nenechte 

ujít Pohádky k svátku, představení Docela 
velkého divadla Litvínov, které už u nás  
v Jílovém také vystupovalo. Pamatujete si 
na Pohádky z kočárku nebo představení 
Láska je láska? V obou vystupovala mimo 
jiné herečka Hana Sršňová a i v Pohádkách  
k svátku ji uvidíme v hlavní roli.  
Den a hodinu, kdy pohádky uvidíte, najdete 
v této Jílovské sově v přehledu akcí na leden  
a únor.    
                             (PeN)

Pohádkové Jílové
V prosinci minulého 
roku se děti vyřádily 
na karnevale, který ve 
spolupráci s Městem 
Jílové pořádala restau-
race Tropical a manželé 
Matuškovi. Kdo byl 
přítomen, mi jistě dá za 
pravdu, že karneval se 
opravdu vydařil. Dobrý 
nápad byl už to, že byl 
vydán omezený počet 
vstupenek a tak všichni 

mohli sedět a nikdo po sobě nešlapal. Na děti čekaly soutěže a plno 
odměn. Divadelní bar byl bohatě zásoben a tak ani dospělý doprovod 
nebyl ošizen. Bylo to prima a dětem můžeme slíbit, že další karneval 
na sebe nenechá dlouho čekat.                                                 (PeN)

Ohlédnutí za karnevalem

V sobotu 24. února 2007 ve 20 hodin 
bude zahájen již druhý Zámecký ples. 
Pořadatelem plesu je Město Jílové. Hrát 
bude skupina Helena a její chlapci.Určitě 
nic nepokazíme, když slíbíme předtančení, 
bohatou tombolu (opět musíme poděkovat 

všem sponzorům), půlnoční slosování o hlavní ceny, kvalitní  
obsluhu a bohatý sortiment občerstvení. Cena vstupenky zůstává 
stejná jako v loňském roce, tedy 100,- Kč. V předprodeji jsou  
v trafice u koupaliště.                                                               (PeN)

Dne 16. 12. 2006 jsme si na nádraží 
mohli připomenout „století páry“. 

Zvláštní vlak tažený parní lokomotivou 
zvanou Papoušek na jílovském nádraží i 
na krátkou chvíli zastavil. Akci pořádal 
soukromý spolek a podcenil propagaci, 
proto o vlaku vědělo jen skutečně málo 
lidí. Škoda.

POZVÁNKA
na 3. zasedání Zastupitelstva města 
Jílového, které se bude konat v úterý 
30. ledna 2007 od 16 hodin v 1. patře 
Jílovského zámku. 
Hlavním bodem programu bude 
rozpočet města na rok 2007. Podrobný 
program bude zveřejněn na plakátech.



Zastupitelé města se dne 12. prosince 2006 sešli  
na svém 2. zasedání v počtu 18 zastupitelů.
Zastupitelé mimo jiné projednali:
- písemnou rezignaci p. Jiřího Frejvalda na funkci 
člena Zastupitelstva města Jílového předanou sta-
rostovi města dne 12. prosince 2006
- souhrnné informace o přípravě výstavby rodin-
ných domů v lokalitě Kamenná společností RD  
Kamenná, spol. s r. o., za období r. 2004 - 2006 
- dopis JUDr. Milana France, člena Rady Ústeckého 
kraje, ve věci přeložky silnice č. I/13 Děčín - Knínice 
(dálniční přivaděč Děčín - Libouchec) 
- informace o činnosti Mikroregionu Labské skály 
a Místní akční skupiny Labské skály za období říjen 
- listopad 2006
- rozpočtovou změnu č. 5/2006 v rozpočtu města
- konání pracovního semináře zastupitelstva města 
k rozpočtu města na rok 2007 dne 9. ledna 2007  
od 16 hodin a příští zasedání zastupitelstva města 
dne 30. ledna 2007 od 16 hodin 
- úpravu zadání 1. změny Územního plánu sídelní-
ho útvaru Jílové  
- vydání podpůrného stanoviska k variantě trasy 

přeložky silnice č. I/13 Děčín - Knínice (dálnič-
ní přivaděč Děčín - Libouchec) vedené po trati  
ČD Děčín - Novosedlice 
- pokračování v projektu „Rodinné domy Kamen-
ná“ a text dopisu pro partnery „Rámcové smlouvy“ 
podepsané dne 23. září 2005
- uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dota-
ce Městu Jílovému od Ústeckého kraje na podporu 
hospodaření v lesích v celkové výši 73.340,- Kč 
- uzavření kupní smlouvy mezi Městem Jílové  
(prodávající) a Severočeskou plynárenskou, a. s., 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, (kupující), na prodej 
plynárenského zařízení „Jílové, areál zámku - reha-
bilitace“ za cenu 73.000,- Kč
- uzavření smlouvy o dílo č. 932/2006 - „SO-04, 
most, v ř. km 10,317“ s Povodím Ohře, státní pod-
nik, Bezručova 4219, Chomutov, na zhotovení 
mostku přes Jílovský potok 
- vstup města do Hospodářské a sociální rady  
okresu Děčín
- prodeje pozemků
- zřízení finančního výboru
- zřízení kontrolního výboru   (tjm)

2

Z jednání zastupitelstva
města

Na své 2. schůzi konané dne 18. 12. 2006 mimo 
jiné projednala:
- závěry ze zasedání zastupitelstva města konané-
ho dne 12. 12. 2006 
- návrh plánu práce zastupitelstva města  
na I. pololetí 2007
- zápis z jednání bytové komise ze dne 13. 12. 2006
- žádost ZKO - Policie  ČR Sněžník o umožně-
ní používat část pozemku města p. p. č. 229,  
k. ú. Sněžník, o výměře cca 50 m2  
- žádost společnosti Telefónica O2 Czech Repub-
lic, a. s., Praha 3, o umístění další antény na roz-
hledně na Sněžníku
- rozhodnutí - nesouhlas k umístění a povolení 
stavby, které Správa Chráněné krajinné oblasti 
Labské pískovce dne 15. 11. 2006 vydala spo-
lečnosti Hanel spol. s r. o., Pardubice, k  žádosti  
o povolení stavby „Komunikační stožár Sněžník“ 
na p. p. č. 805/1 v k. ú. Sněžník
- zápis z jednání komise výstavby ze dne 6. 12. 2006 
- protokol o ústním jednání v daňovém řízení  
ze dne 4. 12. 2006 mezi Finančním úřadem Děčín 
a Městem Jílové o kontrole dodržování podmínek 
odvodové povinnosti u peněžních prostředků 
poskytnutých ze Státního fondu dopravní infra-
struktury v roce 2003 na akci „Oboustranná auto-
busová zastávka v Jílovém - Martiněvsi“
- stav dokončovacích prací v přízemí budovy 
Městského úřadu Jílové, zahájení činnosti poda-
telny a termíny přestěhování stavebního úřadu do 

budovy MěÚ Jílové 
- skutečnou výši příspěvku poskytnutého z roz-
počtu města na autobusovou dopravu návštěv-
níků Městského divadla Děčín (předplatné D1)  
v této divadelní sezóně
- informaci České pošty, st. podnik, o doporuče-
ných vzorech psaní adres do Jílového
- vyúčtování finančního příspěvku poskytnutého
městem  Klubu biatlonu Jílové v tomto roce
- plán práce rady města na I. pololetí 2007
- úpravu nájemného v městských bytech  
od 1. 7. 2007 v souladu se zákonem č. 107/2006 
Sb., o jednostranném zvyšování nájemného  
z bytu a o změně zákona č. 40/1964 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších úprav
- pronájem nebytového prostoru Mírové nám. 
38, Jílové (kino) o celkové výměře 41,31 m2  
p. Pavlu Kučerovi, Autoškola Jílové, na základě 
jeho žádosti 
     (tjm)

O ČEM JEDNALA  
RADA MĚSTA JÍLOVÉHO

Komise sociální, zdravotní a péče  
o rodinu a dítě

Mgr. Anna Kalousová - předsedkyně
Františka Benátová

Uta Boušková
Naděžda Pasiarová

Stanislava Řeháková
Jitka Némová

Sbor pro občanské záležitosti
Uta Boušková - předsedkyně

Miroslav Bartoš
Věra Kozemčáková 

Jana Jeřábková
Dagmar Vaňková

Komise výstavby
Jiří Stuchlík - předseda

Karel Klika
Miloš Koudelka

Ing. Jiří Kulhánek
Miroslav Beránek

Ludvík Huzan
Petra Drugová

Komise bytová
Mgr. Marie Böhmová - předsedkyně

Jana Engelhartová
Miloš Koudelka

Komise přestupková
Mgr. Eva Pánková - předsedkyně

Václav Pošta
Věra Řeřichová 

Ing. Karel Hampl

VÝBORY ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Finanční výbor

Ing. Jiří Šmíd - předseda
Ing. Jan Nesměrák

Jana Oreški
Miroslav Sedlák 

Jiří Kalous

Kontrolní výbor
o složení výboru bude jednáno

na příštím zasedání zastupitelstva
města

Komise rady 
města

Jílovský rodák, sochař a malíř Fritz Tam-
pe patří nezaslouženě k dlouhé řadě  
polozapomenutých umělců. Díky Petru 
Jozovi se podařila zdokumentovat alespoň 
ve fotografiích část jeho díla. Fritz Tam-
pe se narodil 8. února 1887 a v Jílovém  

si toto výročí připomeneme výstavou  
o jeho životě a díle. Na slavnostní zahá-
jení této výstavy jste zváni i vy ve čtvrtek  
8. února v 17 hodin ve vstupní hale 
Jílovského zámku. Výstava potrvá  
do 8. března.              (PeN)

Fritz Tampe se vrací do Jílového



3

Odpadové hospodářství - 1. část

KONTAKTY
Městský úřad Jílové
Mírové náměstí 280, 407 01  Jílové
p. Petra Drugová - tel. 412 557 727, 
606 937 640, případně 412 557 711 

(ústředna, spojovatelka), e-mail: odp@mujilove.cz
Sběrný dvůr ve výkupně Severočeských sběrných  
surovin,  a. s.
Nábřeží 107, 407 01  Jílové
p. Štrop - tel. 412 551 279
Technické služby Děčín,  a. s. 
Březová 402, 405 55  Děčín III 
svoz směsného komunálního odpadu (tj. popelnice, 
kontejnery) - p. Kříž, tel. 412 557 050
velkokapacitní kontejnery (suť, objemný odpad) - 
p. Konášová, tel. 412 557 051
CO JE ODPAD
Odpad je každá movitá věc, které se osoba zbavuje 
nebo má úmysl se jí zbavit. Existují i situace, kdy je 
občan povinen se věci zbavit, jestliže ji nepoužívá 
k původnímu účelu (např. autovrak). Dle zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 
dalších zákonů (dále jen zákon), je každý povinen 
odpady třídit a předávat je pouze firmám oprávně-
ným k nakládání s odpady. Občané města Jílového 
musí odkládat odpad na místech k tomu určených. 
To znamená, že není možné hromadit na pozemku 
staré harampádí a tvrdit, že je to materiál potřebný 
např. ke zpevnění plotu.
DRUHY ODPADU
Dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech a o změ-
ně některých dalších zákonů (dále je zákon),  

se odpad dělí do různých kategorií, tyto katego-
rie jsou přesně uvedeny ve Vyhlášce Ministerstva  
životního prostředí č. 381/2001 Sb., kterou se stano-
ví Katalog odpadů.
S většinou odpadů uvedených v Katalogu odpadů 
se běžný občan setká jen málokdy. Nejvíce přichá-
zíme do kontaktu s komunálními odpady, to jsou 
odpady z domácností, včetně složek z odděleného 
sběru (tříděný odpad). Tento komunální odpad 
dále rozdělujeme na:
Objemný odpad - tj. takový odpad, co se z důvo-
du své hmotnosti nebo velikosti nevejde do běžné 
sběrné nádoby (popelnice, kontejner). V našem 
městě můžete odvézt tento odpad do sběrného 
dvora umístěného ve výkupně Severočeských sběr-
ných surovin, a. s., Nábřeží 107, Jílové (inf. na tel.  
412 551 279, 412 557 727). 
Nebezpečný odpad - odpad uvedený v Seznamu  
nebezpečných odpadů zákona a jakýkoliv jiný  
odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných 
vlastností uvedených v příloze č. 2 zákona (např. 
olej, barva, lepidlo, pesticidy, kyseliny, léky, fotoche-
mikálie …aj.). V našem městě můžete odvézt tento 
odpad do sběrného dvora umístěného ve výkupně 
Severočeských sběrných surovin, a. s., Nábřeží 107, 
Jílové (inf. na tel. 412 551 279, 412 557 727).
Separovaný (tříděný) odpad - složka vzniklá sbě-
rem za účelem dalšího využití (např. papír, sklo, 
plast, tetrapaky). Stanoviště sběrných nádob na  
tříděný odpad v Jílovém se dle potřeby mění a vznikají  
i nová místa, kde můžete svůj tříděný odpad  
odložit. O dalších druzích odpadu příště.     (DruP)

V tomto a následujících číslech zveřejníme postupně několik článků, které vám umožní prohloubit znalosti 
kolem odpadů a usnadní řešit některé situace.

V domě teplo, pohodu pojďme spolu řešit,  
z čistějšího prostředí v budoucnu se těšit!

V současné době se projevuje zvýšený zájem  
o zlepšení životního prostředí, kde představuje, 
ihned po emisích z provozu  motorových vozidel,  
další závažný problém znečištění ovzduší spalinami  
vzniklými při vytápění. Rád bych uvedl vlastní zku-
šenosti a poznatky, které mohou pomoci k úspoře 
při vytápění a tím i snížení znečištění  prostředí.
Vliv na spotřebu paliva má nejenom stav topné 
soustavy - spotřebič - palivo - komín, ale i stav  
objektu, který vytápíme. Mám na mysli izolaci 
stěn, oken, vstupních dveří i uspořádání vnitřních 
prostor, účelné větrání a v neposlední řadě i bez-
pečný provoz topidel. Některé návyky a zkušenosti,  
které se předávají z generace na generaci, nemusí být  
v současné době nejúčinnějším a nejhospodárněj-
ším způsobem vytápění. Objevují se nové stavební 
a izolační materiály, které umožňují využití nových  
způsobů vytápění  s menší spotřebou paliva  a tím 
menším  znečištěním životního prostředí.
V následujících řádcích se budu věnovat problema-
tice vytápění. Tj. typům kotlů, použitému palivu, 
přívodu vzduchu potřebného k hoření a opomíjené 
otázce odvodu  spalin, jejich regulaci pro efektivní 
provoz spotřebičů.
Zvláštní pozornost je třeba věnovat kontrole a čiš-
tění komínů, kouřovodů a spotřebičů,  aby nedošlo 
vinou nahromadění sazí nebo dehtových spalin 
vznikajících při nedokonalém spalování k zhoršení  
provozních parametrů a  jejich případnému vzní-
cení.

Čištění a kontrolu je povinen zajistit majitel a uži-
vatel spotřebičů paliv podle zákona č.133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
Čištění  provádějí kominíci a vyhláška č.111/1981 
Sb., o čištění komínů, stanoví tyto lhůty:
Jsou-li do komínů:
- připojeny spotřebiče na tuhá a kapalná paliva  
do výkonu 50kW …  6x  ročně,   s výkonem nad 
50kW …  4x ročně,
- připojeny spotřebiče na plynná paliva do výkonu 
50kW …  2x  ročně (pokud mají komíny komíno-
vou vložku),
- připojeny spotřebiče na  plynná paliva  do výko-
nu 50kW …  4x  ročně (u komínů bez  komínové 
vložky).
Před připojením nového spotřebiče a při jeho změ-
ně je požadován doklad o revizi komína.
Následující údaje  nezahrnují  průmyslové objek-
ty a byty vytápěné z centrálních zdrojů tepla nebo 
kotelnami.   
Na území spravovaném Městským úřadem  
Jílové je  801 obytných domů, rodinných domů  
s 1-3 bytovými jednotkami, kde můžeme sami ná-
klady bezprostředně ovlivnit a  ušetřit nejen peníze, 
ale i ovzduší kolem nás.  
Rozdělení vytápění domů dle použitého paliva: 
cca 60 % pevná paliva, 23 % plyn nebo LTO, 14 % 
pevná + plyn nebo elektrické vytápění, pouze 3 % 
elektrické nebo jiné bez spalin do ovzduší v našem 
okolí. 

Množství emisí při vytápění 1 rodinným domem 
pevnými palivy při spotřebě 60 q uhlí za rok:
prach     ……..  259 kg / rok   
CO       ………   64 kg / rok
SO2    ………..   36 kg / rok
Tepelné ztráty a možnosti snížení ztrát tepla a emisí:
- Spalování, komín - 32 % - Odstranění závad spali-
nové cesty, netěsností, čištění komínu. Regulace ko-
mínového tahu. Čištění spotřebiče, snížení vlhkosti 
paliva a vzduchu, použití předepsaného paliva.
- Střecha - 15 % - Izolace, utěsnění větracích otvorů.
- Stěny - 31 % - Izolace venkovních stěn. Snížení vlh-
kosti. Izolace vnitřních stěn. Stropní izolační desky.
- Okna, vstupní dveře - 15 % - Plastová i dřevěná okna 
i vstupní dveře s izolačními skly, úprava zádveří.
- Podlahy - suterén - 7 % - Tepelná izolace podlah, od-
stranění vlhkosti, utěsnění  sklepních okének a otvorů.
Další informace na www.centropa.cz, zastoupení 
pro okres Děčín:  mobil 732 868 424.  
                                     (JarMar)

PŮJČKY
Zaměstnanci - od 6 tis. Kč

Důchodci - do 75 let
15-300 tisíc Kč

Bez poplatku a bez problémů!!!
Přijedeme až k Vám

Tel.: 603 478 331

Taneční polepšovna 
podruhé
Taneční polepšovna rozjíž-
dí druhé kolo! Po loňském 
úspěchu jsme se i letos roz-
hodli pořádat ve čtyřech 

lekcích taneční polepšování. Potřebu-
jete-li se i vy zdokonalit v tanci, pak je 
Taneční polepšovna manželů Rotten-
bornových určena právě Vám! Přihlásit 
se mohou pouze celé páry, cena za pár 
je 800,- Kč. Přihlášky a bližší informa-
ce podá paní Petra Nedvědová na tel.  
412 557 738 nebo osobně v kanceláři na 
Jílovském zámku. Nečekejte, počet míst 
je omezený!                                       (PeN)

Kurz angličtiny
- určen pro dospělé na úrovni pokroči-
lých začátečníků
- vyučující: p. Josh Norton ze státu  
Indiana, USA
- termín: každý čtvrtek, 18,00 hod.  
(kurz byl zahájen 11. 1. 2007)
- místo: klubovna BJB v kině (Mírové 
náměstí 38, Jílové)
- cena za jednu lekci: 30,- Kč, částka 
splatná na místě
- další informace na telefonním čísle: 
728 282 659                             (BJB Jílové)



4

V období od 1. 10. 2006 do 30. 11. 2006 Městská 
policie Jílové (dále jen „MP“) řešila 43 oznáme-
ní, na žádost soudu, MěÚ Jílové a jiných institucí  
doručovala písemnosti do vlastních rukou,  
na žádost různých orgánů prováděla místní šetření. 
- Dne 3. 10. v 11:00 hod. bylo přijato oznámení  
o tom, že syn se dožaduje vstupu do bytu k mat-
ce, z něhož má soudní výpověď. Hlídka muže  
ze vchodu vykázala.
- Dne 11. 10. ve 13:41 hod. bylo přijato oznámení  
o požáru chaty na Sněžníku. MP v místě zajišťovala 
průjezdnost komunikace.
- Dne 14. 10. v 19:30 hod. bylo přijato oznámení, 
že na Lipové ulici se válí nějaký podnapilý muž  
s invalidním vozíkem. Na místě bylo zjištěno, že 
se jedná o důchodce, který MP mnohokrát za-
městnal svým stavem po požití alkoholu, zejména  
v pozdních nočních a ranních hodinách. Podnapi-
lý důchodce byl ve společnosti jiného muže, který 
přislíbil, že se o něj postará.
- Dne 17. 10. MP opět řešila útěk mladistvého  
M. T. bydlícího v Nové ulici, který již zhruba mě-
síc opakovaně utíká z domova. Na MP se s dota-
zem obrátila Policie ČR Děčín (dále jen „PČR“).  
Zjištěné skutečnosti byly PČR sděleny i s telefonic-
kým kontaktem na otce.
- Dne 18. 10. byla MP Jílové požádána OO PČR 
Ludvíkovice o prověření majitele motorového vo-
zidla, které je delší čas zaparkované na autobusové 
zastávce v Janově a je registrováno na osobu byd-
lící v Jílovém. MP zjistila, že vozidlo bylo řádně 
prodáno na nového majitele, který jej na sebe ještě 
nezaregistroval. Tyto skutečnosti i s údaji o novém 
majiteli byly sděleny PČR.
- Téhož dne bylo přijato oznámení o havarovaném 
vozidle Ford Sierra na křižovatce ulic Sněžnická  
a silnice do Bělé. Při lustraci bylo zjištěno,  
že se jedná o vozidlo, jehož řidič ujel z místa neho-
dy a byl pronásledován hlídkou PČR, které ujel.
- Dne 20. 10. ve 21:45 hod. byla MP požádána  
o prověření oznámení podnapilé ženy, která uvádí, 
že jí její druh nechce vpustit do bytu. MP na místě 
nalezla známou postavu (tato situace nebyla prv-
ní). Na zvonění její  druh nereagoval, proto tato 
žena musela přespat u svého známého, u kterého 
před tím společně popíjeli.
- Dne 21. 10. v 6:33 hod. MP prověřila oznámení 
na linku 158, že na schodech u baru Zanzibar spí 
nějaký muž. Hlídka na místě podnapilého muže 
probudila a „rozchodila“ ho směrem k domovu, 
kam se nakonec sám vydal.
- Dne 28. 10. v 00:50 hod. bylo přijato oznámení 
o rušení nočního klidu hudbou a hlasitým hovo-
rem. Hlídka na místě kontaktovala nájemce bytu. 
Protože toto byl první případ a muž byl při jednání 
vstřícný, věc byla vyřešena domluvou.
- Téhož dne na služebně MP ohlásil starší muž,  
že asi zapomněl doma klíče a že v bytě je jeho ka-
marád, který na zvonění neotvírá a on má obavu 
o jeho zdraví, protože si stěžoval na bolesti hla-
vy. MP se snažila také dozvonit s negativním vý-
sledkem. Proto byli kontaktováni Hasiči Modrá  
a vyrozuměna PČR Děčín. Byt byl násilně otevřen 
a v něm byl nalezen spící muž, který po probuzení 
normálně komunikoval.
- Dne 30. 10. v 7:15 hod. byl na služebnu přiveden 
žáky základní školy německý ovčák bez evidenč-
ní známky. Pes byl předán do městského útulku  
v Děčíně.

- Dne 31. 10. v 19:50 hod. bylo MP oznámeno,  
že v ul. Za potokem spadl na silnici drát elektrické-
ho  vedení, který jiskří. MP uvědomila poruchovou 
linku ČEZ a na místě drát odstranila z komunikace 
a prověřila, zda je pod napětím, což nebyl.
- Dne 3. 11. ve 4:40 hod. bylo prodavačkou obcho-
du Tabák u koupaliště oznámeno vloupání. MP  
na místě zajistila stopy ve sněhu a zjistila, že vlou-
pání bylo provedeno z areálu koupaliště bočním 
okénkem. O věci byla vyrozuměna PČR Děčín  
a věc jí po příjezdu předána.
- Dne 5. 11. v 6:10 hod. hlídka MP ve spolupráci  
s hlídkou PČR řešila porušování veřejného pořád-
ku dvěma podnapilými muži. Vzhledem k tomu, 
že přestupek nebylo možné vyřídit na místě, byl 
podán podnět k projednání u přestupkové komise 
v Jílovém.
- Dne 11. 11. bylo oznámeno poškození  základů 
(vyvrácení jednoho opěrného sloupku) u zahradní 
pergoly. Oznamovatel uvedl, že má podezření na 
jednoho ze sousedů, ale nechtěl jej označit jmé-
nem. Situace byla zadokumentována a poškozený 
poučen o možném dodatečném oznámení a ná-
sledném šetření. 
- Dne 13. 11. byly MP oznámeny schválnosti mla-
distvých, kteří se baví házením kamení, zvoněním 
na zvonky a podobně. Jmenovitě byla uvedena tři 
jména mladistvých ze Základní školy ve Školní 
ulici. MP za spolupráce ředitelky školy provedla 
šetření s tím, že každý mladík přislíbil, že věc se již 
nebude opakovat.
- Dne 17. 11. v 16:45 hod. požádala PČR v Děčíně 
hlídku MP o prověření, kdy oznamovatel uvedl,  
že nějací lidé se snaží odmontovat kola z jeho auta. 
Po příjezdu na místo byli kontrolováni dva muži 
z Jílového, kteří uvedli, že oznamovatel jim dlu-
ží peníze za opravu tohoto vozidla. Jelikož zatím  
k žádnému protiprávnímu jednání nedošlo,  
MP poučila tyto dva muže o tom, že by se svým 
jednáním mohli dostat do problémů, protože takto 
se dluhy vymáhat nesmějí.
- Dne 20. 11. bylo MP oznámeno poškození zdí 
několika nemovitostí v Jílovém barvou. Dne  
22. 11. byla MP zjištěna další dvě místa takového 
poškození. Věc byla v obou případech předána 
PČR Děčín s podezřením na spáchání trestného 
činu.
- Dne 22. 11. ve 23:00 hod. bylo MP oznámeno,  
že v panelovém domě v Nové ulici ve sklepě  
za výtahovou šachtou spí žena se třemi malý-
mi dětmi. Na místě bylo zjištěno, že na zemi spí 
žena se dvěma dětmi a jedno dítě v kočárku. Žena 
byla v podnapilém stavu a uvedla, že ji její druh 
vyhodil z bytu. Po zjištění totožnosti a okolností 
MP kontaktovala PČR. Po příjezdu PČR a pracov-
níka oddělení péče o děti byli všichni odvezeni  
do nemocnice. Následně byly děti matce odebrány 
a umístěny do dětského domova a kojeneckého 
ústavu.
- Dne 24. 11. ve 22:20 hod. bylo MP oznámeno,  
že v restauraci Sauna je asi 20 lidí sedících  
po chodbě a kouří „trávu“. MP kontaktovala PČR  
a společně provedla kontrolu zařízení. Žádné pro-
tizákonné jednání však zjištěno nebylo.
- Dne 25. 11. v 8:20 hod. bylo MP oznámeno  
obsluhou čerpací stanice v Modré, že v noci  
z pátku na sobotu někdo přerazil dopravní znač-
ku „začátek obce“ u čerpací stanice. Na místě byly 
viditelné stopy brzdné dráhy vozidla. Na místě 

byl vyslechnut občan bydlí-
cí opodál, který uvedl, že asi 
ve 2:00 hod. ráno slyšel ránu  
a po té viděl bílou dodávku 
jet pomalu na Děčín. Věc byla 
oznámena PČR Děčín k další-
mu šetření.
- Dne 27. 11. ve 14:50 hod. bylo oznámeno,  
že v zámeckém parku u altánku leží opilý muž. MP 
na místě zjistila podnapilého, spícího, špinavého 
a  pomočeného muže. Po zjištění totožnosti s ním 
byl přestupek projednán a byla mu uložena bloko-
vá pokuta.
- Dne 2. 12. v 0:50 hod. bylo MP zjištěno, že silně 
podnapilý a omamnou látkou ovlivněný (což sám 
přiznal) R. S. lomcuje s dopravní značkou, kterou  
tak na Mírovém nám. vysadil z usazení. Hlídka 
muži nakázala usadit značku na místo. Po 15 mi-
nutách zde byl opět tento muž spatřen, jak značku 
vysadil a odhodil na zem. Hlídka MP mu opět ulo-
žila ji vrátit na místo, což učinil. Vzhledem k jeho 
stavu, nešlo věc řešit na místě v blokovém řízení, 
byla věc postoupena na komisi pro projednávání 
přestupků na MěÚ.
- Dne 3. 12. bylo přijato oznámení o poškození 
hrobového místa na místním hřbitově se škodou 
5 000 Kč. Věc byla předána PČR DC.
- Dne 4. 12. bylo MP oznámeno, že před ZŠ  
na Mírovém nám. se pohybuje kachna. MP ptáka 
odchytla a převezla do ZOO Děčín.
- Dne 5. 12. byl MP oznámen nález psa. MP psa 
(křížence jezevčíka) převzala a po té předala při-
volané pracovnici útulku v Děčíně.
- Dne 7. 12. byla oznámena krádež asi 5 m³ suro-
vého dřeva se škodou cca 3 000 Kč uskladněného  
v lese u silnice nad chatou Mír.
- Dne 9. 12. byla ostrahou skladů CO sdělena 
informace o mladících, kteří nastříkali sprejem 
skříňku uzávěru plynu. Mladíci byli dostiženi, byla 
pořízena fotodokumentace a vše předáno PČR.
- Dne 10. 12. v 6:25 hod. byl opět hlídkou MP 
pacifikován podnapilý R. S., který házel odpadko-
vým košem u zastávky autobusové dopravy u SCA  
na Teplické ulici. Vzhledem k tomu, že tento muž 
je řešen přestupkovou komisí, byl i tento incident 
předán, jako doplnění jeho prohřešků.
- Dne 12. 12. bylo přijato oznámení o napadení 
mezi nezletilými. Věc byla předána sociálnímu  
odboru k dalšímu šetření.
- Dne 14. 12. bylo MP oznámeno, že kolem domu 
u trati ČD, ve kterém nikdo nebydlí se někdo 
pohybuje. Vzhledem k tomu, že v té době nikdo 
nesloužil, bylo oznámení prověřeno nastupující 
směnou s negativním výsledkem. Dům byl kon-
trolován nepravidelně několik dní i nocí taktéž  
s negativním výsledkem.
- Dne 14. 12. ve 22:25 hod. bylo MP oznámeno,  
že na chodbě domu ve Spojové ul. je nějaký podna-
pilý muž. MP na místě zjistila bývalého nájemníka, 
dnes „bezdomovce“, který seděl v patře na scho-
dech a konzumoval zde lahvové pivo. MP jej z mís-
ta vykázala. Protože na výzvy nereagoval, bylo k 
jeho vyvedení použito donucovacích prostředků.
- Dne 15. 12. ve 21:15 hod. bylo ostrahou SCA 
oznámeno, že u autobusové zastávky u hřiště na 
Teplické ul. stojí již skoro celý den auto a v něm spí 
nějaký muž. MP na místě spatřila muže, který spal 
na zadním sedadle vozidla Š Favorit.
                                    (pokračovaní na další straně)

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE

    
  4

12 550 277

 602 109 927



5

(pokračování z předchozí strany)
Vozidlo mělo poškozené přední sklo. Muž u sebe 
neměl žádné doklady a nechtěl sdělit svojí totož-
nost. Při úkonech muž nespolupracoval, byl agre-
sivní a pravděpodobně po požití neznámé omamné 
látky. Muž byl zpacifikován a předveden na PČR
v Děčíně, kde byl ponechán, protože stále nechtěl 
sdělit svojí totožnost.
- Ve dnech 19. a 20. 12. bylo provedeno ve spolu-
práci s PČR měření nejvyšší povolené rychlosti 
vozidel v Jílovém. Jen MP při tom řešila 27 případů 
překročení rychlosti. Tyto akce se budou v nepravi-
delných intervalech opakovat.
- Dne 21. 12. ve 21:45 hod. bylo MP oznámeno 
pobíhání velkého psa po sídlišti. Hlídka po chvilce 
hledání psa našla a odchytila. Byla přivolána služ-
ba psího útulku v Děčíně, jehož pracovník si psa 
odvezl.
- Dne 29. 12. v 1:15 hod. bylo MP zjištěno na 
Sněžnické ulici vozidlo Škoda Octavia, jehož řidič  
se u školy snažil otáčet, spletl si cestu a zaklínil  
se mezi zábradlí a plot. Z automobilu nemohl ani 
vystoupit, ani s ním odjet. U řidiče MP provedla 
dechovou zkoušku na alkohol, která byla pozitiv-
ní. K nehodě byla přivolána PČR, která si věc dále 
převzala
-Dne 29. 12. bylo MP oznámeno, že u školky  
v Modré se schází „omladina“, která zde popíjí  
alkohol. Když je oznamovatel z místa vykazoval, 
byli sprostí a vulgární na něj i jeho manželku. MP 
na místě již nikoho nezastihla. Převzala od ozna-

movatele jména mladíků a jedné dívky - nezleti-
lých a odjela věc šetřit na adresu jednoho z nich.  
Zde shodou okolností byli tři nezletilci. Byla u nich 
provedena dechová zkouška na požití alkoholu, 
kdy bylo zjištěno od 0,7 do 0,8 promile alkoholu  
v dechu. Rodičům byla tato skutečnost oznámena s tím, 
že věc bude dále šetřit sociální odbor MěÚ Jílové.
- Téhož dne byl řešen případ dalšího mladíka (brat-
ra jednoho z výtečníků výše), který měl též 0,7 pro-
mile alkoholu v dechu a navíc provokativně kouřil 
před hlídkou MP na zastávce autobusové dopravy. 
Věc byla opět předána na MěÚ Jílové k  vyřešení  
i s případným postihem rodičů.
- Dne 31. 12. v 1:15 hod. bylo MP občanem z Nové 
ulice oznámeno, že k domu přijelo již po několi-
káté neznámé vozidlo. Vystoupili z něj dva muži, 
kteří obchází panelový dům a zkoušejí otevřená 
sklepní okénka. Hlídka MP byla okamžitě na místě  
a ve vchodě domu zadržela jednoho z mužů,  
který u sebe neměl žádné doklady a v kapse měl 
baterku. Muž byl zadržen a umístěn do služebního  
vozidla do zjištění jeho totožnosti. Další muž byl 
po chvíli zadržen venku, když chtěl pravděpodob-
ně nastoupit do připraveného vozidla. Na místo 
byla přivolána hlídka PČR, která si věc převzala. 
Díky bdělosti občana, a rychlosti zákroku nedo-
šlo k žádným škodám na majetku v domě byd-
lících občanů. Zadržené osoby byly propuštěny,  
protože se jim nepodařilo prokázat trestnou  
činnost.                                             
                        (jak)

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE

TRESTNÁ ČINNOST - JÍLOVÉ A OKOLÍ - PROSINEC 2006
1. Krádež motocyklu BMW
Škoda 87.000,- Kč vznikla poškozenému muži  
z Děčína, kterému neznámý pachatel odcizil v době 
mezi 1. a 2. prosincem motocykl značky BMW, 
který byl zaparkován před domem v ulici Lipo-
vá. Po pachateli policie pátrá. Pachatel se dopustil  
neoprávněného užívání cizí věci.
2. Vloupání do kůlny se škodou přes 10.000,- Kč
V týdnu od 25. listopadu do 2. prosince nezná-
mý pachatel vylomil dřevěná prkna stěny a vnikl  
do kůlny u rodinného domku v ulici Konečná.  
Odcizil odtud kovový materiál a pračku. Poškoze-
ným je třicetiletý muž z Ústí nad Labem.
3. Krádež  v prodejně Rossmann - podezřelou  
je žena z Jílového
Zkrácené přípravné řízení je vedeno ve věci krádeže 
zboží z prodejny Rossmann. Došlo k ní 6. prosin-
ce dopoledne, kdy byla podezřelá dvaačtyřicetiletá 
žena z Jílového přistižena při krádeži zboží v cel-
kové hodnotě přes 5.500,- Kč, které pronesla přes  
pokladnu bez zaplacení. Hrozí jí trest odnětí svobody  
až na dva roky.
4. Vloupání do vozidla
Škodu 7.000,- Kč způsobil pachatel, který se v noci 
na 13. prosince vloupal do osobního vozidla značky 
Volkswagen Golf. Odcizil z něj autorádio. Poško-
zenou je dvaadvacetiletá žena z Jílového. Pachatel  
se dopustil trestného činu krádeže vloupáním.
5. Muž je podezřelý z ublížení na zdraví
Policie šetří případ z 18. prosince, kdy podezřelý 
sedmatřicetiletý muž z Jílového udeřil po předchozí 
slovní rozepři poškozeného muže barovou židlí do 
hlavy a způsobil mu tím zranění, které si vyžádalo 
ošetření a hospitalizaci v Nemocnici Děčín s dobou 
léčení 1 až 2 měsíce. K události došlo v Lucky baru 

Sauna. Ve věci je vedeno šetření, je potřeba vyčkat 
také na vypracování závěrečné lékařské zprávy.  
Muž je podezřelý ze spáchání trestných činů ublížení  
na zdraví a výtržnictví, za které mu může být uložen 
trest odnětí svobody až na dva roky.
6. Dvakrát vloupání do stodoly
Neznámý pachatel mezi 10. a 16. prosincem  
po vytržení planěk vnikl do stodoly v Jílovém,  
odcizil zde nerezové nádoby na sodovku, propan-
-butanovou láhev, elektrokabely a hliníková pádla. 
Škoda je přes 13.000,- Kč.
Neznámý pachatel se v době od 19. do 23. prosince 
vloupal do stodoly podruhé, kdy tentokrát odřezal  
a poté odcizil kabely s koncovkami od elektro  
nářadí. Poškozeným je muž z Ústí nad Labem.  
Po pachateli policie pátrá.
7. Podezřelý poškodil chladící zařízení v Jílovém
Sedmadvacetiletý muž z Děčína je podezřelý  
z poškození chladícího zařízení. Odcizil z něj  
měděnou trubku. K činu došlo v restauraci Petra  
v Jílovém dne 27. prosince v odpoledních hodinách. 
Škoda je přes 8.000,- Kč. 
8. Dopravní nehoda, řidič byl pod vlivem alkoholu
V Jílovém, v ulici Sněžnická u základní školy došlo 
28. prosince kolem 22:00 hod. k dopravní neho-
dě. Řidič řídil své vozidlo značky Škoda Octavia  
po požití alkoholu ve stavu vylučujícím způsobilost, 
spletl si výjezd z prostoru u základní školy s vyústě-
ním chodníku na pravé straně silnice a jeho vozidlo 
se na levé straně zaklínilo o zábradlí u chodníku  
a u pravé strany mezi oplocení zahrady. Řidič  
se podrobil orientační dechové zkoušce s pozitiv-
ním výsledkem, poté i odběru krve.  Řidičem byl 
osmašedesátiletý muž z Ústí nad Labem. Nepředlo-
žil žádné doklady, další jízda mu byla zakázána.

9. Policie šetří náhlé úmrtí v Jílovém
Dne 29. prosince dopoledne oznámil muž  
z Jílového, že v ul. Jiráskova našel ležet na chodníku 
muže, který nejeví známky života. Zavolal rychlou 
záchrannou službu, po ohledání a na základě před-
běžné lékařské zprávy nebyly shledány stopy cizího 
zavinění. Mrtvým mužem byl jednasedmdesátiletý 
muž z Jílového. Lékařem byla doporučena zdravotní 
pitva. 
               nprap. Mgr. Aneta Zdobylaková
               tiskové oddělení OŘ PČR Děčín

Na únor připravujeme...

9. 2. * 20 - 02 hod. - Ples školy
10. 2. * 17 - 19 hod. 
  - 2. lekce Taneční polepšovny
11. 2. * 17 hod. - Divadelní kavárna
  - Aby bylo jasno (začátek 18 hodin)
18. 2. * 15 hod. - Pohádky k svátku
18. 2. * 18 hod. - Zámecké podvečery 
24. 2. * 20 - 02 hod. - 2. Zámecký ples 
                                                             
                          (PeN)

V lednu stihnete...
20. ledna 2007 - 17 - 19 hodin               
Taneční polepšovna - velký sál Jílovské-
ho zámku, pro přihlášené páry
První lekce tanečního polepšování,  
které v loňském roce mělo velký  
úspěch!

21. ledna 2007 - 15 hodin                       
Zvířátka a loupežníci - velký sál Jílov-
ského zámku
vstupné: 10,- Kč děti a 15,- Kč dospělí
pohádka plná veselých písniček pro malé 
i větší diváky
                                                           (PeN) 

Kurz orientálních 
tanců

Orientální tance se zvláště v poslední 
době těší velké oblibě. Ve spoluprá-
ci s učitelkou tanců paní Silarovou  
proběhne podobný kurz i u nás  
v Jílovém. Termíny jsou už známy:  
25. 2., 11. 3., 25. 3., 22. 4., 6. 5. a 17. 
6. Každá lekce má dvě hodiny a 
stojí 200,- Kč. Celý kurz tedy stojí  
1.200,- Kč. Lekce začínají ve 14 hodin. 
V případě zájmu o kurzy orientálních 
tanců, při nichž vám kolem boků  
cinkají penízky na šátcích, kontaktuj-
te paní Petru Nedvědovou v budově 
zámku, případně na tel. 412 557 738. 
Udělejte něco pro zdraví a krásu! 
    
                                         (PeN)



Poděkování všem, kdo se přišli naposledy rozloučit 
s panem Pavlem Antoličem na Folknářích v pátek 
8. prosince 2006.
                                                       Zarmoucená rodina 

Pískovcové tyto 
stěny připomínají 
nám svou krásou 
Prachovské ská-
ly u Jičína. Věky 
zde vyhlodaly  
spoustu po-
d i v u h o d n ý c h 

i pitvorných útvarů a řada pověstí o těchto  
pohádkových skalách vypravuje se mezi lidem. 
V době veliké revoluce francouzské utekl sem 
francouzský šlechtic Charles Louis Leduquin. 
Prchl z vlasti před popravčí sekerou a jmění, 
které si s sebou vzal, ukryl v nějaké skrý-
ši zdejších skal. Ale přišel chudák o všecko. 
Snad ve spoustě podobných skrýší zapomněl, 
kam si poklad skryl, nebo mu jej někdo ukra-
dl. Dlouho a dlouho bloudil skalami, prolézal 
kde kterou sluj, ale pokladu svého nenalezl. 
Myšlenka, že je v cizině bez peněz, působi-
la na něho tak, že upadl v tiché blouznění. 
Na začátku, než přišel o peníze, chodíval  
ve skvostně vyšívaném oděvu dvořanů  
tehdejší doby, ale později nosil dlouhý  
zelený kabát, vysoké boty a široký klobouk. 
Dlouhé své vousy zapínal pod vestu. Někdy 
nosíval i kord. Toulával se v okolních osadách  

a živil se léčením dobytka. Spokojil se jen, 
když dostal trochu jídla anebo když se mohl 
někde vyspat. Zemřel ve vysokém věku u sed-
láka Strahla v Chuderově na slámě v kůlně.  
                                                  (PeN)

V tomto měsíci se dožívají význam-
ných životních výročí (65, 70, 75, 
80, 81, 82  let a výše) někteří ob-
čané Jílového. I my se připojujeme  
se symbolickou kytičkou k ostatním  
gratulantům.

Leden

Adámková Blažena         Jílové
Benátová Františka         Kamenná
Gregor Jaroslav          Kamenná
Forgačová Julie          Jílové
Hrdinová Marta         Martiněves
Jindová Jarmila         Kamenná
Macková Markéta         Kamenná
Matějková Anna         Kamenná
Myška Václav          Kamenná
Paikert Josef          Jílové
Plechatý Jiří          Martiněves
Řádek Zdeněk          Kamenná
Šeflová Jaroslava         Modrá
Šemberová Anna         Jílové
Švarcová Emílie         Kamenná
Zímová Jarmila         Kamenná
(Uvedeno dle stavu známého v době přípravy tohoto čísla.)

6

Životní jubilea

Měsíčník Jílovská sova vydává Město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín,  
telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail:  taj@mujilove.cz http//www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: šéfredaktor Ing. Karel Hampl, Mgr. Václav Zibner,  
Věra Kozemčáková, Petra Nedvědová. Vychází v počtu 1.000 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16.2. 

Jílovský Petr Kumstát 
opět mistrem ČR v kuželkách

Na čtyřdráze v Rýmařově  dne 16. 12. 2006 
pořádal Český svaz tělesně postižených 
sportovců finálový turnaj mistrovství ČR 

v kuželkách. Do tohoto klání se kvalifikova-
li jen nejlepší z Českého poháru, který měl 
6 kvalifikačních turnajů. Z toho 5 vyhrál 
p. Kumstát a stal se tak vítězem kategorie leh-
ce postižených (LP1). 
Protože obhajoval titul mistra ČR z minulého 
roku, měl situaci složitější, nejen z hlediska 
psychického, rovněž i tím, že nastupoval na 
dráhu jako poslední. Úloha to nebyla nijak 
snadná. Přesto se mu  to povedlo a stal se 
tak vítězem Českého poháru i mistrem ČR.  
Na připojeném snímku je p. Petr Kumstát 
uprostřed.
    Blahopřejeme!                                             (t)

Musher´s klub Děčín zve všechny  
na další ročník závodů psích spřežení,  
které se uskuteční ve dnech 3. - 4. 2. 2007 
na Sněžníku.
Podrobnosti o závodech budou zveřejně-
ny na plakátech a ve sdělovacích prostřed-
cích. 

Další informace:  
tel./fax: 412 544  360

e-mail: jnesnera@volny.cz, 
             zerodc@volny.cz 

internet: www.mushing.cz, 
                www.mushingdc.cz 

Další perla
V hromádce úřední pošty na konci roku  
nechyběla ani letos perla z tvůrčí dílny nezná-
mého pisatele. Předcházející tři dopisy jsme 
postupně uveřejnili v Jílovské sově 9/2005, 
1/2006, 7 – 8/2006. Tady je další díl:
„Pane starosto,
To je hrozné zas zničil strom ovocný 12 let 
starý, 30 rajských 210,- Kč, trhá plot drátěný, 
hází na chodník svinstvo, když jede z měs-
ta proč to dělá. To má v náplni práce jako  
taxikář v noci lézt po zahradách a trhat  
ploty i sousedka říkala a dala na pozemek psa  
s tou velkou tlamou. Jednou špatně dopadne, 
jsou tam železa. Manžel koupil luk. Hlídá  

i jeho kamarád. V televizi dávali jak ničili lípy.  
Pane starosto jsou to debilové, useknou ruku 
na dotaz říkali v televizi. Manžel byl v restau-
raci byl přítomen jeden, který znal starého 
Broka, dělal v Loubí, to mluvení bylo hrozné. 
Ráda bych věděla jestli má děti. Psali jsme  
do pořadu Černé ovce. Pojede manžel s dce-
rami do Jílového. Pane starosto moc Vás 
prosím ať to nedělá neničí netrhá drátěný 
plot. Lidé v noci vidí velmi dobře mají brýle,  
jak dělal hromady na chodníku a postříkal stro-
my, člověk uklízel, že mu dá lopatou. Byli jsme  
u advokáta ten vám dával jedničku.
Děkujeme moc“                                             (rr)

Přinášíme další z pověstí z tohoto kraje.
Poklad v Tisovských stěnách

Závody psích 
spřežení

15. ledna 2007 tomu bylo 10 let, 
kdy zemřel můj milovaný manžel 
p. Zdeněk Frkal.

  Vzpomíná manželka Věra 
       s celou rodinou.

Dne 15. ledna 2007 uplynuly 3 roky 
od úmrtí paní Marie Janoutové.

Vzpomínají manžel, 
syn s rodinou a ostatní příbuzní.

CHCETE PŮJČIT?
bez velkého papírování

bez ručitele
s jasnými pravidly

již od 4.000 Kč
rychle a na cokoliv

Kylerová Oldřiška   777 620 125
Zavolejte infolinku PROVIDENT 

844 666 666
a dozvíte se více!

UPOZORNĚNÍ
Pro obyvatele Sněžníku je Jílovská sova k dostání  

v penzionu Hraniční bouda


